

## Fundo Municipal de Assistência Social

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 043/2024 - Processo nº 12110001/2024

Ao(s) 29 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eufrásio Dantas Rocha Júnior do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ sob o nº 14.749.510/0001-70, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:50:12 AM do dia 29 de Novembro de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

|   |                    |
|---|--------------------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | 09.115.886/0001-93 |
|---|--------------------|

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: COLA BARRA

Quantidade: 166                      Preço unitário:R\$ 34,99                      Valor Final:R\$ 5.808,34                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 5.808,34**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                 | Apelido      | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca | ME/EPP |
|-----------------------------------|--------------|------------------------|----------------|--------------|-------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de | Participante |                        |                |              | Sem   |        |

|               |   |                    |           |           |       |     |
|---------------|---|--------------------|-----------|-----------|-------|-----|
| Maquinas Ltda | 1 | 09.115.886/0001-93 | R\$ 34,99 | R\$ 34,99 | Marca | Sim |
|---------------|---|--------------------|-----------|-----------|-------|-----|

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 2 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FILTRANTE 32 CM

Quantidade: 265,6

Preço unitário:R\$ 43,99

Valor Final:R\$ 11.683,74

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 11.683,74**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 43,99      | R\$ 43,99    | Sem Marca | Sim    |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: POLIETILENO 32 CM

Quantidade: 332

Preço unitário:R\$ 33,56

Valor Final:R\$ 11.141,92

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 11.141,92**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 33,56      | R\$ 33,56    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 4 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ELÁSTICO 6 FIOS

Quantidade: 41,5                      Preço unitário:R\$ 52,73                      Valor Final:R\$ 2.188,30                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 2.188,30**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| <b>Nome/Razão Social</b>                        | <b>Apelido</b> | <b>Documento do Licitante</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Marca</b> | <b>ME/EPP</b> |
|---|----------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93            | R\$ 52,73             | R\$ 52,73           | Sem Marca    | Sim           |

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 5 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FITA DECORATIVA 25X100

Quantidade: 166                      Preço unitário:R\$ 24,49                      Valor Final:R\$ 4.065,34                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 4.065,34**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 24,49      | R\$ 24,49    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 6 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FITA PICOTADA 1,8

Quantidade: 83                      Preço unitário:R\$ 42,14                      Valor Final:R\$ 3.497,62                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.497,62**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 42,14      | R\$ 42,14    | Sem Marca | Sim    |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 7 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: EMBALAGEM DECORADA

Quantidade: 66,4

Preço unitário:R\$ 48,22

Valor Final:R\$ 3.201,81

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.201,81**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| <b>Nome/Razão Social</b>                        | <b>Apelido</b> | <b>Documento do Licitante</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Marca</b> | <b>ME/EPP</b> |
|---|----------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93            | R\$ 48,22             | R\$ 48,22           | Sem Marca    | Sim           |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 8 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MANTA DE CELULOSE TAM. P 300 PEÇAS

Quantidade: 597,6

Preço unitário:R\$ 10,96

Valor Final:R\$ 6.549,70

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 6.549,70**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 10,96      | R\$ 10,96    | Sem Marca | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 9 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MANTA CELULOSE TAM. M 300 PEÇAS

Quantidade: 713,18

Preço unitário:R\$ 10,96

Valor Final:R\$ 7.816,45

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 7.816,45**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 10,96      | R\$ 10,96    | Sem Marca | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 10 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MANTA CELULOSE TAM. G 300 PEÇAS

Quantidade: 780,2

Preço unitário:R\$ 10,96

Valor Final:R\$ 8.550,99

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 8.550,99**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|



| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 10,96      | R\$ 10,96    | Sem Marca | Sim    |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 11 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MANTA CELULOSE TAM. GG 300 PEÇAS

Quantidade: 315,4                      Preço unitário:R\$ 9,92                      Valor Final:R\$ 3.128,77                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 3.128,77**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 9,92       | R\$ 9,92     | Sem Marca | Sim    |

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 12 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FILTRANTE 70 CM

Quantidade: 297

Preço unitário:R\$ 43,99

Valor Final:R\$ 13.065,03

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 13.065,03**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| <b>Nome/Razão Social</b>                        | <b>Apelido</b> | <b>Documento do Licitante</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Marca</b> | <b>ME/EPP</b> |
|---|----------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93            | R\$ 43,99             | R\$ 43,99           | Sem Marca    | Sim           |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 13 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: POLIETILENO 70 CM

Quantidade: 364,5

Preço unitário:R\$ 33,56

Valor Final:R\$ 12.232,62

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 12.232,62**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| <b>Nome/Razão Social</b>                        | <b>Apelido</b> | <b>Documento do Licitante</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Marca</b> | <b>ME/EPP</b> |
|---|----------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93            | R\$ 33,56             | R\$ 33,56           | Sem Marca    | Sim           |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 14 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ELÁSTICO 6 FIOS

Quantidade: 27

Preço unitário:R\$ 52,73

Valor Final:R\$ 1.423,71

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.423,71**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 52,73      | R\$ 52,73    | Sem Marca | Sim    |

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 15 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: FITA PICOTADA 2,5

Quantidade: 54

Preço unitário:R\$ 29,52

Valor Final:R\$ 1.594,08

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 1.594,08**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                               | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca     | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|----------------|--------------|-----------|--------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93     | R\$ 29,52      | R\$ 29,52    | Sem Marca | Sim    |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 16 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: MANTA DE CELULOSE GERIÁTRICA 15X60

Quantidade: 2.268

Preço unitário:R\$ 9,92

Valor Final:R\$ 22.498,56

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 22.498,56**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| <b>Nome/Razão Social</b>                        | <b>Apelido</b> | <b>Documento do Licitante</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Marca</b> | <b>ME/EPP</b> |
|---|----------------|-------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------|---------------|
| Vida Fral Industria e Comercio de Maquinas Ltda | Participante 1 | 09.115.886/0001-93            | R\$ 9,92              | R\$ 9,92            | Sem Marca    | Sim           |

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Eufrásio Dantas Rocha Júnior**

Pregoeiro

---

Francisco Victor de Souza

Equipe de Apoio